
О перечне органов и организаций, с которыми подлежат согласованию проекты 

организации дорожного движения, разрабатываемые для автомобильных дорог 

общего пользования местного значения города Новосибирска либо их участков, 

для иных автомобильных дорог либо их участков, расположенных в границах 

города Новосибирска 

 

 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-

щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-

ции», от 29.12.2017 № 443-ФЗ «Об организации дорожного движения в Россий-

ской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Рос-

сийской Федерации», руководствуясь Уставом города Новосибирска, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Установить перечень органов и организаций, с которыми подлежат со-

гласованию проекты организации дорожного движения, разрабатываемые для ав-

томобильных дорог общего пользования местного значения города Новосибирска 

либо их участков, для иных автомобильных дорог либо их участков, расположен-

ных в границах города Новосибирска (приложение). 

2. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска 

обеспечить опубликование постановления. 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника де-

партамента транспорта и дорожно-благоустроительного комплекса мэрии города 

Новосибирска.  

 

 

Мэр города Новосибирска А. Е. Локоть 
 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

От     10.01.2022  №          6  

 

consultantplus://offline/ref=296AB30918B4DCDCEAA2D246E7D8721A1788EB9ACF8E0E185AE94364896A50AC92e5K4I


Приложение 

к постановлению мэрии  

города Новосибирска  

от 10.01.2022 №   6        

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

органов и организаций, с которыми подлежат согласованию проекты  

организации дорожного движения, разрабатываемые для автомобильных 

дорог общего пользования местного значения города Новосибирска  

либо их участков, для иных автомобильных дорог либо их участков,  

расположенных в границах города Новосибирска 

 

1. Отдел государственной инспекции безопасности дорожного движения 

Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Но-

восибирску. 

2. Муниципальное бюджетное учреждение города Новосибирска «Город-

ской центр организации дорожного движения». 

 

_____________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


